СОВЕТ
НОВОКИШИТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Дружба, д. 100а, с. Новый Кишит,
Арский муниципальный район, 422034

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КИШЕТ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
Дуслык урамы, 100а йорт, Яңа Кишет авылы,
Арча муниципаль районы, 422034

	Тел. (84366)55-4-42, факс (84366)55-4-42. E-mail: Nvk.Ars@tatar.ru

                                                          РЕШЕНИЕ
                                Совета  Новокишитского  сельского поселения

 от  «05»  мая   2021г                                                                       № 23
О внесении изменений в Решение Совета Новокишитского сельского поселения Арского  муниципального района Республики Татарстан от  03 ноября 2015 года №8 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2018 №16, от 16.10.2019 №37)

В соответствии  с главой 32 Налогового кодекса Российской  Федерации, Уставом муниципального образования «Новокишитское сельское поселение», Совет Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Решение Совета Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2015 №8 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2018 №16, от 16.10.2019 №37) следующие изменения:
1.1 пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.1  следующего содержания:
«3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
3.1.1. граждан, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет;
3.1.2. детей граждан, указанных в подпункте 3.1.1. настоящего пункта.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов  налогообложения:
-квартира, часть квартиры или комната;
-жилой дом или часть жилого дома;
-гараж или машино-место площадью не более 30 квадратных метров.
Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида, приходящегося на семью, по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения  налоговых  льгот.
Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, постоянно проживающим на территории Новокишитского сельского поселения, в размере подлежащей уплате налогоплательщиком  суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.
Физические лица, имеющие право на налоговые льготы представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Документами, подтверждающими право на налоговую льготу, являются:
-документ, удостоверяющий личность физического лица, признаваемого налогоплательщиком по данному налогу;
-удостоверение многодетной семьи, выданное на его имя.
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых  предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган до 1  ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота».
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на сайте Арского муниципального района Республики  Татарстан или в районной  газете  «Арча хәбәрләре» («Арский вестник»), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новокишитского
сельского поселения                                                   Э.Ф.Минзянова

РЕШЕНИЕ

Совета

Новокишитского

сельского поселения

от

«

05

»

мая

2021г

№

23

О внесении изменений в

Р

ешение Совета

Новоки

шит

ского сельского

поселения Арского  муниципального района Республики Татарстан от  03

ноября 2015 года

№8

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции

решения от 29.11.2018 №1

6

, от 16.10.2019 №

37

)

В соответствии  с главой 32 Налогового кодекса Рос

сийской  Федерации,

Уставом муниципального образования «

Новокишит

ско

е

сельское поселение»,

Совет

Новокишитс

кого сельского поселения Арского муниципального района

Республики Татарстан

решил:

1. Внести в

Р

ешение Совета

Новокишитск

ого сельского поселения Арск

ого

муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2015 №

8

«О налоге на

имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2018 №1

6

, от

16.10.2019 №

37

) следующие изменения:

1.1 пункт 3 решения дополнить подпункт

ом

3.1  следующего содержания:

«3.1

.

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

3.1.1. граждан, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет;

3.1.2. детей граждан, указанных в подпункте 3.1.1. настоящего пункта

.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов

объектов  налогообложения:

-

квартира, часть квартиры или комната;

-

жилой дом или часть жилого дома;

-

гараж или машино

-

место площадью не более 30 квадратных метров.

Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта

налогообложения каждого вида, п

риходящегося на семью, по выбору

налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения

налоговых  льгот.

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщик

а

м, постоянно

проживающим на территории

Новокишитс

кого сельского поселения, в разм

ере

подлежащей уплате налогоплательщиком  суммы налога в отношении объекта

налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не

используемого в предпринимательской деятельности.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы представляю

т в

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу.

Документами, подтверждающими право на налоговую льготу, являются:

-

документ,

удостоверяющий личность физического лица, признаваемого

налогоплательщиком по данному налогу;

-

удостоверение многодетной семьи, выданное на его имя

.

СОВЕТ

НОВОКИШИТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

ГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Дружба, д. 100а

, с. Новый Кишит,

Арский муниципальный район, 422034

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА

СЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙО

НЫ

Я

?

А КИШЕТ

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Дуслык урамы, 100а йорт, Я

?

а Кишет авылы,

Арча муниципаль районы, 422034

Тел. (84366)

55

-

4

-

42

, факс (84366)

55

-

4

-

42

.

E

-

mail:

Nvk

.Ars@tatar.ru